Atenciosam

AFFEIS MILA
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal-de Birigui
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO CNPJ 46 151 718/0001-80

OFÍCIO N° 267/2022 em 02 de maio de 2022

ASSUNTO: Requerimento n° 150/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Ofício n° 251/2022, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 150/2022, de autoria dos

Vereadores Wagner Dauberto Mastelaro, André Luis Moimas, Cleverson José de Souza,

Fabiano Amadeu de Carvalho, José Luis Buchalla, Osterlaine Henriques Alves, Paulo

Sérgio de Oliveira e Wesley Ricardo Coalhato. Referida propositura requisita

informações sobre empresas que devem obrigações decorrentes de passivo ambiental ao

município, segundo quesitos nela formulados.

Em resposta, anexamos cópia do Ofício n° 29/2022 da

Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

No ensejo, renovamos a Vossa Excelência e Nobres Pares

os protestos de estima e distinto apreço.

A Sua Excelência, o Senhor
CESAR PANTAROTTO JÚNIOR
Presidente da Câmara Municipal de
BIRIGUI

Câmara Municipal de Birl üi 5

1 1111 I  IIIII  I til
PROTOCOLO GERAL 161112022
Data: 03/0512022 - Horário: 09:18
Administrativo - OFC 21412022

Prefeitura Municipa( de Birigui
CNPJ 46.151.718/0001-80

r :
seaetariack
rneioarnhiente

OFÍCIO SMA N.° 029\2022

Assunto: Resposta ao Ofício 251/2022.

Conforme solicitado por Vossa Senhoria no Ofício n° 251/2022, referente ao

Requerimento n° 150/2022, informamos em resposta que:

1) Quantas empresas devem obrigações decorrentes de passivo ambiental ao município de

Birigui? Apresentar planilha com nome da empresa, qual o passivo ambiental e qual a data da

pendência.

R: Não há pendências de passivos ambientais entre Empresas e o Município de Birigui.

Prejudicada.

Sem mais, renovamos nossos protestos de estima e distinto apreço.

Birigui, 25 de Abril de 2022.

Atenciosamente,

André Luiz Branco
Secretário de Meio Ambiente

A

Secretaria de Governo

Birigui/SP

Rua Roberto Clerk, 443 — Centro — 16200-043 — Birigui — SP — secretariarnayahoo.corn.br